
UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:          /QĐ-SCT Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2024 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

Sở Công Thương tỉnh Hà Tĩnh 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; Luật Công nghệ thông tin ngày 

29/6/2006; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; số 

43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực 

tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet 

và thông tin trên mạng; số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương;  

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-SCT ngày 28/7/2017 của Sở Công Thương 

về việc ban hành Quy chế quản lý và hoạt động Trang thông tin điện tử Sở Công 

Thương tỉnh Hà Tĩnh;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở Công Thương 

tỉnh Hà Tĩnh (gọi tắt Trang TTĐT), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Đặng Văn Thành, Giám đốc - Trưởng Ban; 

2. Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc - Phó Trưởng Ban; 

3. Ông Trương Văn Dương, Chánh Văn phòng - Thành viên;  

4. Ông Trần Huy Thành, Chánh Thanh tra - Thành viên;  

5. Bà Tôn Thị Thu Trang, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại - Thành viên; 

6. Ông Thái Hoàng Nhật, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Đức Hà, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên; 

8. Ông Lê Sỹ Đình, Chuyên viên phòng Quản lý Năng lượng - Thành viên;  

9. Ông Phan Xuân Thắng, Chuyên viên Văn phòng - Thư ký. 

 

 



2 

 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Biên tập: 

- Biên tập toàn bộ thông tin của trang TTĐT: Thực hiện nhận tin từ các 

thành viên, các phòng, đơn vị thuộc Sở; các tổ chức, cá nhân có liên 

quan; kiểm tra, duyệt tin và cập nhật xuất bản tin lên hệ thống Trang TTĐT. 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Giám đốc Sở về nội dung thông tin 

trên Trang TTĐT. 

- Thường xuyên đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong ngành tham gia tích cực trong việc cung cấp, viết các tin bài nhằm duy trì 

và phát triển trang TTĐT. 

- Thường xuyên kiểm tra về mặt nội dung thông tin đăng tải trên Trang 

TTĐT, nhằm tránh các sai sót trong việc đưa tin, bài. 

- Được hưởng chế độ của Ban biên tập theo quy định tại Quy chế chi tiêu 

nội bộ cơ quan và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 54/QĐ-SCT ngày 14/6/2023 của Giám đốc Sở Công Thương. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP4.  

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

  

  

Đặng Văn Thành 
 

  


		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2024-05-18T09:07:28+0700


		vanthanh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-05-20T07:11:54+0700


		2024-05-20T08:20:17+0700


		2024-05-20T08:20:32+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-05-20T08:21:31+0700




